
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 10 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1349/2018 - 1 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 217/2018
10 de julho de 2018

SÚMULA: DESIGNA SERVIDOR PÚBLICO RESPONSÁVEL PELO
CONTROLE, GUARDA E PRESTAÇÃO DE CONTAS DOS
ADIANTAMENTOS, A QUE SE REFERE A LEI Nº 2.535/2013, de
26.04.2013.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e,

Considerando o disposto no art. 2º da Lei nº 2.535/2013, de 26.04.2013,
que dispõe sobre o Regime de Adiantamento e o Controle de Prestação
de Contas de Despesas,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica designado o Servidor Público Municipal Luiz Carlos Vechiatto, portador do
CPF MF sob o nº 424.592.659-72, ocupante do cargo efetivo de Agente Fiscal,
lotado na Secretaria da Fazenda, como responsável pelo controle, guarda e
prestação de contas de Adiantamentos a que se refere à Lei nº 2.535/2013, de
26.04.2013, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento de Agricultura, Meio
Ambiente, Industria e Comercio.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
10 DE JULHO DE 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 10 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1349/2018 - 2 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processos nºs. 119/2018
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 070/2018
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA,
TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE DOS GRUPOS
“A” (INFECTANTE), GRUPO “E” (PERFUROCORTANTE), GRUPO “B” (QUÍMICO) E GRUPO “C” (PLACENTA), EM 04
PONTOS DE COLETA NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, PARA O PERÍODO DE 12 MESES, conforme
especificações no Anexo I deste Edital.
Íntegra do edital a partir de11 de julho de 2018.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 24 de julho de 2018, às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 10 DE JULHO DE 2018.

PAULO CESAR FRANCISQUETTI
Secretário Munic. de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 10 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1349/2018 - 3 Pág(s)

EXTRATODO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATONº 288/2017
PARA REDUÇÃO DE VALOR

PREGÃO PRESENCIAL Nº 120/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINAPR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: AUTO POSTO CASTELLI LTDA. ME.
CNPJ nº 07.837.656/0001-02

CLÁUSULA PRIMEIRA – ALTERAÇÃO DO VALOR CONTRATUAL
Alterado para R$ 3,23, o valor unitário de DIESEL S10, remanescente do ITEM 04, do Lote nº 01, da Cláusula Segunda do
Contrato nº. 288/2017, perfazendo a redução do valor de R$ 25.368,62 (vinte e cinco mil e trezentos e sessenta e oito
reais e sessenta e dois centavos).
LOTE 01

ITEM PRODUTOS QUANT.
REMANES

VALOR
REAJUSTAD

R$

UNID PREÇO TOTAL
R$

04 DIESEL S10 52.851,2808 3,23 LT 170.709,63
TOTAL 170.709,63

CLÁUSULA SEGUNDA
Alterados os valores Cláusulas Segunda e Terceira do Contrato nº 288/2017, para o valor total de R$ 838.835,61
(oitocentos e trinta e oito mil e oitocentos e trinta e cinco reais e sessenta e um centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA
Inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 288/2015, datado de 08 de novembro de
2017.

Nova Londrina - Pr., 10 de julho de 2018.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras Viação e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 10 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1349/2018 - 4 Pág(s)

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

035-2018

CONTRATANTE: Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, inscrito
no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO,
Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina, Estada do Paraná.

CONTRATADO(A): ADRIANA SANTANA, brasileiro(a), PROFESSOR TEMPORARIO(A), portador(a) do
RG nº 10.281.651-0 – SSP PR, admitido(a) pelo Contrato nº 026/2018 de 27/06/2018, residente e
domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 27/06/2018, para Prestação de Serviços por tempo
determinado, sob o regime da INSS – PSS 001/2017, fica rescindido a partir do dia 09/07/2018.

Cláusula 2ª – Por assim estarem as partes satisfeitas, firmam a presente rescisão de contrato, para nada
mais reclamarem uma da outra, em qualquer instância ou tribunal.

Nova Londrina, 09 de Julho de 2018
.

____________________________________
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Contratante

___________________________________
CONTRATADO



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 10 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1349/2018 - 5 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 10 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1349/2018 - 6 Pág(s)


	DECRETO  MUNICIPAL Nº 217/2018
	D E C R E T A
	GERALDO PEREIRA DA SILVA
	AVISO DE PREGÃO
	EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 288/201
	CONTRATADO: AUTO P
	CNPJ nº  07.83
	____________________________________
	MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

